СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

       БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

                                Пятнадцатой сессии (6-го созыва)

                     От 25 10.. 2021 года               с. Корнилово.        № 42
           О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от

                     20.05. 2020  года № 191 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (с внесенными изменениями, внесенными решением Совета депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.08. 2021 года № 27)

     В целях приведения Решения Совета депутатов  в соответствие с Федеральным законодательством  и требованиям юридико-техническому оформлению и в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 15.04. 2013 № 162 «Об организации работы по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области». Совет депутатов   Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов  Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.05. 2020  года № 191 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

 - в пункте 3.1. подпункт 7 изложить в следующей редакции: «осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости»;

- в пункте 1.2.  положения после слов  в порядке  установленном Законом Новосибирской области от 10.ноября 2017 года № 216-ОЗ изложить в следующей редакции ««Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства  о противодействии коррупции гражданами,  претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также  лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
-в подпункт 3.1 раздела положения внести подпункт 12 в следующей редакции «замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Новосибирской области (при проведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами).

     2. Данное Решение  опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

И. о. Главы Корниловского сельсовета

Болотнинского района
Новосибирской области                                                    Т.И. Боровик

Председатель Совета депутатов

Корниловского сельсовета

Болотнинского района                                                      П.И. Антонов